
 

Decreto Dirigenziale n. 171 del 31/07/2015

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 16 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D. LGS. 152/2006 - ART. 208 - DITTA COLANDREA MICHELINA. RETTIFICA AL

DECRETO DIRIGENZIALE N. 147 DEL 23/12/2014 PER INCLUSIONE AUTORIZZAZIONE

ALLO SCARICO IN PUBBLICA FOGNATURA - CENTRO DI RACCOLTA E IMPIANTO DI

TRATTAMENTO DI VEICOLI FUORI USO, CON SEDE LEGALE E IMPIANTO NEL

COMUNE DI AVERSA (CE), VIALE EUROPA N. 75, FOGLIO 2 PARTICELLA 95, ZONA B1

SATURA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 49 del  10 Agosto 2015



 

 

Pagina 1 di 2 
 

LA DIRIGENTE 
 
 
Premesso che 

- con proprio Decreto Dirigenziale n. 147 del 23/12/2014, pubblicato sul BURC n. 1 del 5 gennaio 
2015, è stata rilasciata alla ditta individuale COLANDREA MICHELINA, legalmente 
rappresentata dalla titolare, nata a Monte di Procida (NA) il 12/09/1937, C.F. 
CLNMHL37P52F488O, la proroga all’esercizio dell’attività per 12 mesi, fino al 19/12/2015,  del 
Centro di raccolta e impianto di trattamento di veicoli fuori uso, sito in Aversa (CE) al viale 
Europa 75, Foglio 2 Particella 95, zona B1 satura, autorizzato con Decreto del Presidente della 
GR - Commissario di Governo n. 235/DEC/99 del 8/11/1999. 

  
Considerato che  

- la medesima ditta con atto dell’ATO2 Napoli - Volturno, Prot./SCA n. 2865/10 del 22/10/2010, è 
stata autorizzata agli scarichi in pubblica fognatura, scaduta in data 22/10/2014; 

 
- da una verifica d’Ufficio è emerso che, per mero errore materiale, nel suddetto Decreto 

Dirigenziale n. 147/2014 di proroga non è stata prevista l’autorizzazione agli scarichi in pubblica 
fognatura, ai sensi dell’art. 208 del D.Lgs. 152/2006; 

 
- la Scrivente UOD, con nota prot. n. 0536103 del 30/07/2015, ha chiesto all’ATO2 Napoli - 

Volturno un parere di merito, con cortese sollecitudine, al fine di procedere all’inclusione 
dell’autorizzazione agli scarichi in pubblica fognatura, ai sensi dell’art. 208 del D. Lgs 152/2006, 
fino al 19/12/2015. 

 
Rilevato che 

- l’ATO2 Napoli - Volturno con nota Prot./SCA 3033/2015 del 31/07/2015, acquisita in pari data al 
protocollo regionale n. 0540266, ha rilasciato il proprio parere favorevole con le seguenti 
prescrizioni: ▪ lo scarico dovrà tassativamente rispettare i parametri previsti dalla tab.3 del D.Lgs 
 152/2006 per i corpi idrici superficiali; ▪ per detto scarico il titolare dell’attività dovrà provvedere ad effettuare le analisi delle 
 acque reflue con cadenza semestrale trasmettendone gli esiti a questo ATO2; ▪ si prescrive inoltre l’installazione di un contabilizzatore per le acque di scarico. 

 
Ritenuto di poter procedere alla rettifica del D.D. n. 147 del 23/12/2014, con l’inclusione 
dell’autorizzazione agli scarichi in pubblica fognatura nell’autorizzazione unica, rilasciata ai sensi dell’art. 
208 del D. Lgs. 152/2006 s.m.i., in conformità al parere favorevole con prescrizioni dell’ATO2 Napoli - 
Volturno. 
 
Dare atto che il presente provvedimento è inviato all’UDCP - Segreteria di Giunta - UOD V Bollettino 
Ufficiale - BURC per adempiere agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 23 comma 1, lettera a) del D. 
Lgs. 33/2013. 
 
Visti 

- il D. Lgs. 3 aprile 2006 n. 152 e s.m.i.; 
- la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i.; 
- la DGR n. 612 del 29/10/2011 di approvazione del Regolamento n. 12 “Ordinamento 

amministrativo della Giunta Regionale della Campania”, pubblicato sul BURC n. 77 del 
16/12/2011; 

- il vigente Regolamento n. 12/2011, come successivamente integrato e modificato; 
- la DGR n. 478 del 10/09/2012 di approvazione delle strutture ordinamentali Giunta Regionale ai 

sensi del Regolamento n. 12/2011, pubblicato sul BURC n. 62 del 29 settembre 2012, modificata 
dalla DGR n. 528 del 4/10/2012, pubblicata sul BURC n. 68 del 29/10/2012;  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 49 del  10 Agosto 2015



 

 

Pagina 2 di 2 
 

- la DGR n. 427 del 27/09/2013 di conferimento degli incarichi dirigenziali e il relativo allegato “A”, 
pubblicata sul BURC n. 55 del 9 ottobre 2013; 

- la DGR n. 488 del 31/10/2013, pubblicata sul BURC n. 62 del 12 novembre 2013, di 
conferimento degli incarichi dirigenziali e il relativo allegato “1”; 

- il DPGR n. 302 del 13/11/2013, pubblicato sul BURC n. 63 del 18 novembre 2013, con il quale è 
stato conferito l’incarico di dirigente della U.O.D. “Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti Caserta” 
della Direzione Generale per l’Ambiente e l’Ecosistema” alla dr.ssa Norma Naim. 

 
Alla stregua dell’istruttoria effettuata dal Responsabile del Procedimento, che ha proposto l’adozione del 
presente atto e della formale dichiarazione presentata dallo stesso sull’obbligo di astensione in caso di 
conflitti di interessi, resa ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90 e dell’art. 6 comma 2 DPR 62/2013 
                                                              
 D E C R E T A 
 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono riportate e trascritte di: 
 

1. RETTIFICARE con il presente provvedimento il Decreto Dirigenziale n. 147 del 23/12/2014, rilasciato 
in favore della Ditta COLANDREA MICHELINA, legalmente rappresentata dalla titolare, nata a Monte 
di Procida (NA) il 12/09/1937, C.F. CLNMHL37P52F488O, con impianto nel Comune di Aversa (CE) 
al viale Europa n. 75, Foglio 2 Particella 95, zona B1 satura, autorizzato con Decreto del Presidente 
della GR - Commissario di Governo n. 235/DEC/99 del 8/11/1999, includendo l’autorizzazione allo 
scarico in pubblica fognatura, con le seguenti prescrizioni: 
• lo scarico dovrà tassativamente rispettare i parametri previsti dalla tab.3 del D.Lgs 152/2006 per i 

corpi idrici superficiali; 
• per detto scarico il titolare dell’attività dovrà provvedere ad effettuare le analisi delle acque reflue 

con cadenza semestrale trasmettendone gli esiti all’ATO2 Napoli - Volturno; 
• installare un contabilizzatore delle acque di scarico. 

 
2. CONFERMARE la scadenza della proroga al 19/12/2015, nonché le prescrizioni e condizioni del 

Decreto del Presidente della GR - Commissario di Governo n. 235/DEC/99 del 8/11/1999, in capo 
alla responsabilità della ditta in argomento. 

 
3. NOTIFICARE il presente atto alla ditta Colandrea Michelina.  
 
4. TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Sindaco del Comune di Aversa (CE), all’ASL 

di Caserta Ambito 1 - UOPC di Aversa (CE), all’ARPAC - Dipartimento Provinciale di Caserta ed alla 
Provincia di Caserta, all’ATO2 Napoli - Volturno e al PRA di Caserta, per quanto di rispettiva 
competenza. 

 
5. INVIARE copia del presente atto all’Albo Nazionale dei gestori ambientali - sezione regionale della 

Campania presso la Camera di Commercio - Corso Meridionale n. 58, 80143 - Napoli, ai sensi 
dell’art. 212, comma 1, del D. Lgs. 152/2006 s.m.i. 

 
6. INOLTRARE copia del presente atto, per opportuna conoscenza, alla Direzione Generale per 

l’Ambiente e l’Ecosistema. 
 
7. INVIARE copia del presente provvedimento all’UDCP - Segreteria di Giunta - UOD V Bollettino 

Ufficiale - BURC, per adempiere agli obblighi di pubblicità di cui all’art. 23 comma 1, lettera a) del D. 
Lgs.vo n.33/2013. 

 
Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge 241/90, è ammesso ricorso 
giurisdizionale amministrativo al TAR della Campania o, in alternativa, al Capo dello Stato, 
rispettivamente entro 60 (sessanta) ed entro 120 (centoventi) giorni dalla data di notifica dell’atto 
medesimo. 

dr.ssa Norma Naim 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 49 del  10 Agosto 2015


	BURC n. 49 del  10 Agosto 2015

